
Libraries on the Move- IFLA preconference and Nordic Mobile Festival i Oslo 12 – 14
augusti 2005

143 deltagare från 10 länder och 31 bokbussar från 7 länder deltog i konferensen.

De 6 föreläsningarna var  mycket inspirerande och man fick många idéer och tankar om hur
bokbussverksamhet kan utvecklas.
Sammanfattning av alla föreläsningarna finns
http://www.nordicmobile.no/index.php?c=2&kat=Programme

Alan Moir från East Riding Yorkshire, England som är ett relativt glestbefolkat område.
informerade mycket inspirerande  bokbusservicen där:

• vilken service ska finnas?
tillgång till kommunalservice ska vara lika var man än bor.

• bokbussarnas funktion och utseende ska stämma överens med servicen
tillgång till internet och olika nätverk är viktigt

• tidtabell  ska passa invånarna i området
när och hur vill befolkningen ha service? vilken service?

• vad erbjuder vi?
vad är möjligt? och finns andra samarbetspartners?

• får användarna valuta för pengarna?

Genom att arbeta målmedvetet har bokbussverksamheten fått en profil som
uppmärksammats i hela kommunen.

Den buss som var med på Holmenkollen kör till olika glesbygdsområden ( 4-veckors
schema). Varje veckotur har sin färg på heltäckningsmattan. Viktigt med igenkännande
och särskiljande.

I Bexley, London finns 3 bokbussar varav en arbetar med inriktning på barn.
”Framework for the Future”  är ett samarbete med skolor för öka  läsandet i de ”fattigaste”
områden.. Samarbetet med lärarna är mycket viktigt och enligt lärarnas undersökningar så
har läskunnigheten/förståelsen ökat betydligt sedan samarbetet med bokbussen.

Rapport från Zeeland, Holland området ligger i nordväst och består av små öar. och
mindre samhällen. Den kommunala servicen har minskat affärer, banker, post och polis
har försvunnit.
Eftersom bokbussen, som besöker hållplatserna 1 eller2 gånger/vecka, är den enda service
som finns kvar erbjuder man bank- och postservice och även viss polisservice .
Besökarna erbjuds även information om olika lokala organisationer, myndigheter,
transporter, utbildningar.

Från Chile och Indonesien rapporterades om bokbusservice till barn och skolor i
slumområden för att i samarbete med skolorna öka läskunnigheten och läsförståelsen.

Tone Vatle från Österoy berättade om olika projekt på bokbussen Soria Moria – magdans,
spökhistorier, konst etc. Här får besökarna som bor i glesbygdsområden olika
kulturupplevelser via bokbussen.



Det fanns gått om tid att besöka de olika bokbussarna , diskutera med kollegor , titta på
olika praktiska lösningar, utbyta erfarenheter etc.

En omröstning av bästa bokbuss i tre kategorier gjordes
East Riding, Yorkshire fick två pris och Soria Moria ett.

Konferensen avslutades med en bokbussparad genom Oslo, det var mäktigt.

Bokbussverksamhet skiljer sig en hel del från vanlig biblioteksverksamhet därför är det
synnerligen viktigt med  träffar för bokkbusspersonal, regional, nationella, nordiska och
internationella.

2008 är det nästa nordiska bokbussfestival och den ska äga rum i Sverige.
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Leena Månsson, länsbibliotek Skåne


